

Svenstrup Rør og Sanitet A/S

Lejrevej 6A, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 67 18 57 14



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *10-05-16*

Som dirigent:



Dorte Rasmussen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Svenstrup Rør og Sanitet A/S
Adresse, postnr., by	Lejrevej 6A, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	67 18 57 14
Stiftet	14. august 1981
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorte Rasmussen, formand Henrik Thuesen Rasmussen Per Thuesen Rasmussen
Direktion	Per Thuesen Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets drift omfatter de til en VVS-forretning normalt hørende aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat for 2015 udviser et underskud på -57.001 kr. mod et overskud på 297.466 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 942.999 kr. Selskabets ledelse anser det negative resultat for utilfredsstillende. Det utilfredsstillende resultat skyldes bl.a. lavere dækningsbidrag på enkelte opgaver grundet indlejning af montører.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	2.965.439	3.200.500
2	Personaleomkostninger	-2.937.560	-2.723.855
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.596	-55.576
	Resultat af primær drift	-28.717	421.069
	Finansielle indtægter	336	2.930
	Finansielle omkostninger	-54.238	-26.721
	Resultat før skat	-82.619	397.278
3	Skat af årets resultat	25.618	-99.812
	Årets resultat	-57.001	297.466
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	297.466
	Overført resultat	-57.001	0
		-57.001	297.466

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	788.022	309.618
		<u>788.022</u>	<u>309.618</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>788.022</u>	<u>309.618</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	193.971	224.021
		<u>193.971</u>	<u>224.021</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.117.069	1.800.373
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	408.000	379.252
	Andre tilgodehavender	1.508	16.300
	Periodeafgrænsningsposter	0	22.294
		<u>1.526.577</u>	<u>2.218.219</u>
	Likvide beholdninger	<u>664.196</u>	<u>879.848</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.384.744</u>	<u>3.322.088</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.172.766</u>	<u>3.631.706</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	442.999	500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	297.466
	Egenkapital i alt	<u>942.999</u>	<u>1.297.466</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	99.261	60.955
	Garantiforpligtelser	15.000	15.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>114.261</u>	<u>75.955</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	286.559	195.395
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.032.277	1.230.692
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.391	0
	Anden gæld	777.279	832.198
		<u>2.115.506</u>	<u>2.258.285</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.115.506</u>	<u>2.258.285</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.172.766</u>	<u>3.631.706</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	500.000	297.466	1.297.466
Årets resultat	0	-57.001	0	-57.001
Udloddet udbytte	0	0	-297.466	-297.466
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>442.999</u>	<u>0</u>	<u>942.999</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Svenstrup Rør og Sanitet A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år
---	---------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.499.387	2.269.913
Pensioner	310.179	315.100
Andre omkostninger til social sikring	60.625	66.979
Andre personaleomkostninger	67.369	71.863
	<u>2.937.560</u>	<u>2.723.855</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-63.924	90.173
Årets regulering af udskudt skat	38.306	9.639
	<u>-25.618</u>	<u>99.812</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		1.040.171
Tilgang i årets løb		<u>535.000</u>
Kostpris 31. december 2015		1.575.171
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		730.553
Årets afskrivninger		<u>56.596</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		787.149
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>788.022</u>
kr.	2015	2014
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	408.000	379.252
	<u>408.000</u>	<u>379.252</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter sædvanlig afhjælpning af mangler ved 1- og 5-års gennemgang af udførte entreprisarbejder samt sædvanlig branchebestemt håndværkeransvar.

Til imødegåelse af eventuelle garantiforpligtelser er i balancen afsat 15.000 kr. under hensættelser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SRS Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Svenstrup Rør og Sanitet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
SRS Holding A/S	Lejrevej 6A, 9230 Svenstrup